donde le esperaban crueles suplicios <sup>1</sup>, ya declarandoles que se veria entregado entre las manos de quienes le habian de quitar la vida <sup>2</sup>. El tiempo en que estas predicciones habian de realizarse se

1. Matth. xvi, 21.

2. Matth. xvii, 21. Moraliter : Christus suis suam passionem sæpe refrenat, ut suum amorem, quem in ea summum eis exhibuit, commendat, ut eum vicissim redamant, ac amorem amori, sanguinem sanguini, mortem morti rependant. Crux enim Christi est fornax et incendium amoris. Quocirca s. Bernardus, serm. de *Quadruplici debito* : « Primo, inquit, Christo JESU debes omnem vitam tuam, quia ipse vitam suam posuit pro tua, et cruciatus amarus sustinuit, ne tu perpetuos sustineres. » Addit deinde multa in hanc sententiam, quæ sic ad extremum concludit omnia : « Cum ergo ei donavero quidquid sum, quidquid possum, nonne istud est sicut stella ad solem, gutta ad fluvium, lapis ad montem, granum ad acervum? » Idem s. Bern. tr. de *diligendo Deo* : « Si totum, ait, me debeo pro me facto, quid addam jam pro reffecto, et reffecto hoc modo? nec enim tam facile reffectus quam factus; nam qui semel et tantum dicendo fecit, id reficiendo profecto et dixit multa, et gessit mira, et pertulit dura, nec tantum dura, sed et indigna. In primo opere me mihi dedit, in secundo se; et ubi se dedit, me mihi reddidit. Datus ergo et redditus, me pro me debeo, et bis debeo. Quid Deo retribuam pro se? nam etiamsi millies me rependere possem, quid sum ego ad Deum? » — Pro Christo ergo probra, calumnias, tormenta, cruces et ignes sustinere non recusemus, sed amemus et ambiamus, ut illusiones illusionibus, flagella flagellis, crucem cruci rependamus, imo reddamus. Ipsius enim emit et redemit nos, non auro, sed divino sanguinis sui pretio. Eleganter et pie, sed vere s. Leo, serm. 8 de *Passione* : « Crux tua (o Christe), ait, omnium fons benedictionum, omnium est causa gratiarum, per quam credentibus datur virtus de infirmitate, gloria de opprobrio, vita de morte » (CORNEL. A LAP. *Comm. in Matth. xx, 19*). — Cur toties Dominus passionis suæ mentionem facit? Jam enim tertio ejus meminit, primo, Matth. xvi, cum Petrum constituisset Ecclesiæ petram; secundo, Matth. xix, cum post transfigurationem solvisset juvenem a dæmonio; tertio, hoc loco, et demum in ultima cæna, alias etiam obiter et obscure sæpius. Resp. primo, ut res tum mira et stupenda quæque fundamentum salutis nostræ futura erat, memoriæ nostræ fortius imprimeretur et nunquam elaberetur. Hinc notantes apud Lucam, c. ix, ait : *Ponite in cordibus vestris sermones istos : Filius enim hominis futurum est ut tradatur in manus hominum. Ac propterea etiam instituit s. eucharistian, ut esset memoriale mortis ejus. — Secundo, ut indicaret quanto desiderio nos-*